
예 산 총 칙

제1조 (자금예산의 규모 ) 2012학년도 교비 수입 ․지출 예산총액을 5,497 ,059천원으로 한다 .

제2조 (예산명세서 ) 수입지출의 예산명세서는 자금예산서에 의한다 .

제3조 (예산편성 기본방침 ) 예산은 대학의 교육 ,연구 분야의 지원 및 학교운영에 우선을 두어 편성한다 .  제 4조

(주요사업계획의 개요 ) 예산의 효율적 집행을 위한 주요 사업계획은 다음 각 호와 같다 .

1. 학생 만족을 통한 휴학.자퇴율 하향 및 등록금 수입의 안정화.

2. 체계적인 예산 관리를 통하여 학교 재정 안정화.

제5조 (차입금 ) 일시 또는 장기차입금이 필요할 경우 이사회의 의결과 교육과학기술부 기채허가를 받는

것으로 한다 .

제6조 (회계규정준수 ) 이 밖의 사항은 본교 재무회계규정에 의한다 .



과 목 당 기
전 기 증 감 산출근거

관 항 목 등록금회계 기금회계 내부거래 교비회계

등록금수입 5,035,880,000 0 0 5,035,880,000 3,077,893,000 1,957,987,000

등록금수입 4,673,880,000 0 0 4,673,880,000 2,777,170,000 1,896,710,000

입학금 291,600,000 291,600,000 221,400,000 70,200,000

(정원내신입730+편입161+정원외81)*300000

수업료 4,382,280,000 4,382,280,000 2,555,770,000 1,826,510,000

((정원내 신입730+편입161+재학794)*18학점*70000*2  

개학기)+((정원외 81)*12학점*70000*2개학기)

수강료수입 362,000,000 0 0 362,000,000 300,723,000 61,277,000

단기수강료 362,000,000 362,000,000 300,723,000 61,277,000

BT교육센터 온라인 교육과정 100,000원 * 1,100명

(시간제등록생 200명*평균9학점)*70000*2개학기

전입및기부수입 160,000,000 0 0 160,000,000 698,726,588 -538,726,588

전입금수입 140,000,000 0 0 140,000,000 481,125,000 -341,125,000

경상비전입금 100,000,000 100,000,000 321,125,000 -221,125,000

학생 증원에 따른 기자재 확중

법정부담전입금 40,000,000 40,000,000 160,000,000 -120,000,000

기부금수입 0 0 0 0 84,421,588 -84,421,588

일반기부금 84,421,588 -84,421,588

국고보조금수입 20,000,000 0 0 20,000,000 133,180,000 -113,180,000

교육과학기술부 29,484,000 -29,484,000

기타국고지원 20,000,000 20,000,000 103,695,000 -83,695,000 국고 보조금 내역 평균액 10000000원*2학기

기타보조금 1,000 -1,000

교육부대수입 291,176,000 0 0 291,176,000 161,301,000 129,875,000

입시수수료수입 36,660,000 0 0 36,660,000 43,080,000 -6,420,000

입학원서대 36,660,000 36,660,000 43,080,000 -6,420,000
(정원내 신입730+편입211+정원외81+시간제

200)*30000

증명사용료수입 164,515,000 0 0 164,515,000 83,220,000 81,295,000

증명료 240,000 240,000 220,000 20,000

증명서 발급 수수료 수입 월평균액 20000*12개월

글로벌사이버대학교 (단위:원)

교비회계 자금예산서
(당기 : 2012년 03월 ~ 2013년 02월)  

(전기 : 2011년 03월 ~ 2012년 02월)



과 목 당 기
전 기 증 감 산출근거

관 항 목 등록금회계 기금회계 내부거래 교비회계

대여료및사용료 164,275,000 164,275,000 83,000,000 81,275,000 토지 사용 허가료

기타교육부대수입 90,001,000 0 0 90,001,000 35,001,000 55,000,000

기타교육부대수입 90,001,000 90,001,000 35,001,000 55,000,000

과목존치

교재판매비 3,000권 * 30,000원

교육외수입 10,003,000 0 0 10,003,000 5,104,000 4,899,000

예금이자수입 10,000,000 0 0 10,000,000 5,000,000 5,000,000

예금이자 10,000,000 10,000,000 5,000,000 5,000,000

보통예금이자

기타교육외수입 3,000 0 0 3,000 104,000 -101,000

잡수입 2,000 2,000 103,000 -101,000

과목존치

학술회비수입 1,000 1,000 1,000

특별회계사업수입 1,000 0 0 1,000 1,000 0

과목존치도서판매수입 1,000 1,000 1,000

미사용전기이월자금 0 0 0 0 34,553,412 -34,553,412

기초유동자산 0 0 0 0 34,553,412 -34,553,412

유동자금 34,553,412 -34,553,412

자금지출총계 5,497,059,000 0 0 5,497,059,000 3,977,578,000 1,519,481,000



과 목 당 기
전 기 증 감 산출근거

관 항 목 등록금회계 기금회계 내부거래 교비회계

보수 1,841,842,000 0 0 1,841,842,000 1,329,603,000 512,239,000

교원보수 1,140,201,000 0 0 1,140,201,000 752,402,000 387,799,000

교원급여 506,000,000 506,000,000 536,200,000 -30,200,000

13명 * 12개월

교원제수당 47,200,000 47,200,000 40,200,000 7,000,000

13명*12개월

교원법정부담금 52,000,000 52,000,000 32,400,000 19,600,000

사학 24,000,000 국민 7,000,000

시간강의료 300,000,000 300,000,000 143,000,000 157,000,000

(100과목 개설*1500000)*2개학기

특별강의료 1,000 1,000 601,000 -600,000 과목존치

조교인건비 235,000,000 235,000,000 1,000 234,999,000

13명 * 12개월

직원보수 701,641,000 0 0 701,641,000 577,201,000 124,440,000

직원급여 630,000,000 630,000,000 514,000,000 116,000,000

26명 * 12개월

직원제수당 9,840,000 9,840,000 9,000,000 840,000

26명 * 12개월

직원법정부담금 54,600,000 54,600,000 46,900,000 7,700,000

임시직인건비 1,000 1,000 1,000

과목존치

노임 7,200,000 7,200,000 7,300,000 -100,000

1명 * 12개월

관리운영비 968,145,000 0 0 968,145,000 645,195,500 322,949,500

시설관리비 100,634,000 0 0 100,634,000 87,444,000 13,190,000

건축물관리비 50,200,000 50,200,000 55,600,000 -5,400,000

서울 건물관리비 3,950,000*12

GHP오일교환비,관리비

장비관리비 22,306,000 22,306,000 9,106,000 13,200,000

전화,전기,승강기 관리비

글로벌사이버대학교 (단위:원)

교비회계 자금예산서
(당기 : 2012년 03월 ~ 2013년 02월)  

(전기 : 2011년 03월 ~ 2012년 02월)



과 목 당 기
전 기 증 감 산출근거

관 항 목 등록금회계 기금회계 내부거래 교비회계

스튜디오 장비 관리비

서버 및 네트워크 장비수리비 외

시설용역비 9,804,000 9,804,000 7,064,000 2,740,000

서울,천안 캡스,정화조 관리비

보험료 6,800,000 6,800,000 600,000 6,200,000

개인정보 피해보상 보험 가입

건물화재보험료 800,000*1

리스임차료 9,324,000 9,324,000 7,974,000 1,350,000

복합기 외 임차료/원격지원 사용료

기타시설관리비 2,200,000 2,200,000 7,100,000 -4,900,000

물탱크청소비,송방시설종합정밀검사

일반관리비 419,845,000 0 0 419,845,000 308,769,500 111,075,500

여비교통비 43,020,000 43,020,000 44,487,000 -1,467,000

전 팀 국내출장비

본부장해외출장비 3,500,000*2

시내출장비 100,000*1

차량유지비 1,000 1,000 1,000

1,000 과목존치

소모품비 12,556,000 12,556,000 10,210,000 2,346,000

사무용품비

화장지봉투구입비 100,000*12

전산용품구입비

전기전화용품구입비 500,000*1

스튜디오 소모품 및 PC유지보수 소모품

인쇄출판비 11,992,000 11,992,000 23,933,000 -11,941,000

명함,봉투,상자케이스 등 인쇄비

BT교육센터 문제집 인쇄 5,000원 * 2,000부

입시홍보물 관련 제본비

난방비 28,500,000 28,500,000 22,500,000 6,000,000

도시가스요금 2,375,000*12

전기수도료 34,500,000 34,500,000 29,700,000 4,800,000

전기요금 2,875,000*12

통신비 145,628,000 145,628,000 119,796,000 25,832,000

우편발송비

서울,천안 전화비

그룹웨어,SMS,방화벽, 서버 관련 이용료

제세공과금 7,198,000 7,198,000 5,330,000 1,868,000

환경개선부담금 99,000*2



과 목 당 기
전 기 증 감 산출근거

관 항 목 등록금회계 기금회계 내부거래 교비회계

원격대학협의회회비 7,000,000*1

지급수수료 136,450,000 136,450,000 52,812,500 83,637,500

증명서발급비 60,000*2

등록금 카드외 결제 수수료 등

운영비 447,666,000 0 0 447,666,000 248,982,000 198,684,000

복리후생비 11,220,000 11,220,000 8,558,000 2,662,000

총무팀식사비 100,000*4

각 부처 모임 비용

교직원경조사비 100,000*6

교육훈련비 6,045,000 6,045,000 1,021,000 5,024,000

각 팀 교직원 연수비

교직원 워크샾 참가비

일반용역비 393,560,000 393,560,000 202,790,000 190,770,000

LMS 학사,웹서버 WAS엔진,홈페이지, 정보보안인증

등 유지 보수 비용

날개물류 900,000원 * 12월

콘텐츠개발 강사비 : 37과목 * 2학기 외

업무추진비 8,700,000 8,700,000 5,535,000 3,165,000

mou체결 등 업무시 비용

대외경조사비 100,000*6

홍보비 10,000,000 10,000,000 5,758,000 4,242,000 일반 홍보비

산학협약관련 홍보비

회의비 3,700,000 3,700,000 5,296,000 -1,596,000

교수회의외 준비비

행사비 3,001,000 3,001,000 9,772,000 -6,771,000

대학홍보 관련 행사비

기타운영비 11,440,000 11,440,000 10,252,000 1,188,000

(교수채용공고비700000+심사비400000+기타200000)*  

2회

생수,냉온수기,건물소독비 등

연구학생경비 2,259,069,000 0 0 2,259,069,000 1,752,045,000 507,024,000

학생경비 1,963,069,000 0 0 1,963,069,000 1,532,882,000 430,187,000

교외장학금 20,000,000 20,000,000 102,855,000 -82,855,000

교외에서 지급받는 장학금 = 10000000 * 2학기

교내장학금 1,926,000,000 1,926,000,000 1,412,610,000 513,390,000

교내장학금 평균액 600000원 * 재학생수 1500 *2학

기+시간제 200명*35,000*9학점*2학기



과 목 당 기
전 기 증 감 산출근거

관 항 목 등록금회계 기금회계 내부거래 교비회계

학생지원비 17,069,000 17,069,000 17,417,000 -348,000

각 학부별, 1학기 당 학생수*3,000원

입시관리비 296,000,000 296,000,000 219,163,000 76,837,000

입시경비 296,000,000 296,000,000 219,163,000 76,837,000

입시홍보 및 출장비

예비비 76,402,000 0 0 76,402,000 31,373,500 45,028,500

예비비 76,402,000 0 0 76,402,000 31,373,500 45,028,500

예비비 76,402,000 76,402,000 31,373,500 45,028,500

예측할수 없는 경비 지출 충당

고정자산매입지출 351,601,000 0 0 351,601,000 219,361,000 132,240,000

유형고정자산매입지출 232,501,000 0 0 232,501,000 211,417,000 21,084,000

건물매입비 114,001,000 -114,001,000

구축물매입비 38,500,000 38,500,000 50,100,000 -11,600,000 정화조 공사비 38,500,000*1

기계기구매입비 183,001,000 183,001,000 6,001,000 177,000,000

스튜디오 장비 및 서버교체 외

집기비품매입비 9,000,000 9,000,000 40,551,000 -31,551,000

집기비품구입비 900,000*10

차량운반구매입비 1,000 -1,000

도서구입비 2,000,000 2,000,000 763,000 1,237,000

신설전공 도서추가비용 2개전공*1000000

무형고정자산취득비 119,100,000 0 0 119,100,000 7,944,000 111,156,000

무형고정자산취득비 119,100,000 119,100,000 7,944,000 111,156,000

영상편지, 서버 관련 소프트웨어

자금지출총계 5,497,059,000 0 0 5,497,059,000 3,977,578,000 1,519,481,000



과 목
당기 전기 증감 산출근거

관 항 목

등록금수입 5,035,880,000 3,077,893,000 1,957,987,000

등록금수입 4,673,880,000 2,777,170,000 1,896,710,000

입학금 291,600,000 221,400,000 70,200,000

(정원내신입730+편입161+정원외81)*300000입학금

수업료 4,382,280,000 2,555,770,000 1,826,510,000

((정원내 신입730+편입161+재학794)*18학점*70000*2개학기)+((정원외 81)*12학점

*70000*2개학기)

수강료수입 362,000,000 300,723,000 61,277,000

단기수강료 362,000,000 300,723,000 61,277,000

BT교육센터 온라인 교육과정 100,000원 * 1,100명

(시간제등록생 200명*평균9학점)*70000*2개학기

전입및기부수입 160,000,000 614,305,000 -454,305,000

전입금수입 140,000,000 481,125,000 -341,125,000

경상비전입금 100,000,000 321,125,000 -221,125,000

학생 증원에 따른 기자재 확중

법정부담전입금 40,000,000 160,000,000 -120,000,000

기부금수입 0 0 0

일반기부금 0 0

국고보조금수입 20,000,000 133,180,000 -113,180,000

교육과학기술부 29,484,000 -29,484,000

기타국고지원 20,000,000 103,695,000 -83,695,000 국고 보조금 내역 평균액 10000000원*2학기

기타보조금 1,000 -1,000

교육부대수입 291,176,000 161,301,000 129,875,000

입시수수료수입 36,660,000 43,080,000 -6,420,000

입학원서대 36,660,000 43,080,000 -6,420,000

(정원내 신입730+편입211+정원외81+시간제200)*30000

증명사용료수입 164,515,000 83,220,000 81,295,000

증명료 240,000 220,000 20,000

증명서 발급 수수료 수입 월평균액 20000*12개월

대여료및사용료 164,275,000 83,000,000 81,275,000 토지 사용 허가료

글로벌사이버대학교 (단위:원)

등록금회계 자금예산서
(당기 : 2012년 03월 ~ 2013년 02월)  

(전기 : 2011년 03월 ~ 2012년 02월)



과 목
당기 전기 증감 산출근거

관 항 목

기타교육부대수입 90,001,000 35,001,000 55,000,000

기타교육부대수입 90,001,000 35,001,000 55,000,000

과목존치

교재판매비 3,000권 * 30,000원

교육외수입 10,003,000 5,104,000 4,899,000

예금이자수입 10,000,000 5,000,000 5,000,000

예금이자 10,000,000 5,000,000 5,000,000

보통예금이자

기타교육외수입 3,000 104,000 -101,000

잡수입 2,000 103,000 -101,000

과목존치

특별회계사업수입 1,000 1,000

과목존치

미사용전기이월자금 0 34,553,412 -34,553,412

기초유동자산 0 34,553,412 -34,553,412

유동자금 34,553,412 -34,553,412

자금지출총계 5,497,059,000 3,893,156,412 1,603,902,588



과 목
당기 전기 증감 산출근거

관 항 목

보수 1,841,842,000 1,328,603,000 513,239,000

교원보수 1,140,201,000 752,402,000 387,799,000

교원급여 506,000,000 536,200,000 -30,200,000

13명 * 12개월

교원제수당 47,200,000 40,200,000 7,000,000

13명*12개월

교원법정부담금 52,000,000 32,400,000 19,600,000

사학 24,000,000 국민 7,000,000

시간강의료 300,000,000 143,000,000 157,000,000

(100과목 개설*1500000)*2개학기

특별강의료 1,000 601,000 -600,000

과목존치

조교인건비 235,000,000 1,000 234,999,000

13명 * 12개월

직원보수 701,641,000 576,201,000 125,440,000

직원급여 630,000,000 514,000,000 116,000,000

26명 * 12개월

직원제수당 9,840,000 8,000,000 1,840,000

26명 * 12개월

직원법정부담금 54,600,000 46,900,000 7,700,000

임시직인건비 1,000 1,000

과목존치

노임 7,200,000 7,300,000 -100,000

1명 * 12개월

관리운영비 968,145,000 628,895,500 339,249,500

시설관리비 100,634,000 87,444,000 13,190,000

건축물관리비 50,200,000 55,600,000 -5,400,000

서울 건물관리비 3,950,000*12

GHP오일교환비,관리비

장비관리비 22,306,000 9,106,000 13,200,000

글로벌사이버대학교 (단위:원)

등록금회계 자금예산서
(당기 : 2012년 03월 ~ 2013년 02월)  

(전기 : 2011년 03월 ~ 2012년 02월)



과 목
당기 전기 증감 산출근거

관 항 목

전화,전기,승강기 관리비

스튜디오 장비 관리비

서버 및 네트워크 장비수리비 외

시설용역비 9,804,000 7,064,000 2,740,000

서울,천안 캡스,정화조 관리비

보험료 6,800,000 600,000 6,200,000

개인정보 피해보상 보험 가입

건물화재보험료 800,000*1

리스임차료 9,324,000 7,974,000 1,350,000

복합기 외 임차료/원격지원 사용료

기타시설관리비 2,200,000 7,100,000 -4,900,000

물탱크청소비,송방시설종합정밀검사

일반관리비 419,845,000 292,469,500 127,375,500

여비교통비 43,020,000 41,987,000 1,033,000

전 팀 국내출장비

본부장해외출장비 3,500,000*2

시내출장비 100,000*1

차량유지비 1,000 1,000

1,000 과목존치

소모품비 12,556,000 9,410,000 3,146,000

사무용품비

화장지봉투구입비 100,000*12

전산용품구입비

전기전화용품구입비 500,000*1

스튜디오 소모품 및 PC유지보수 소모품

인쇄출판비 11,992,000 10,933,000 1,059,000

명함,봉투,상자케이스 등 인쇄비

BT교육센터 문제집 인쇄 5,000원 * 2,000부

입시홍보물 관련 제본비

난방비 28,500,000 22,500,000 6,000,000

도시가스요금 2,375,000*12

전기수도료 34,500,000 29,700,000 4,800,000

전기요금 2,875,000*12

통신비 145,628,000 119,796,000 25,832,000

우편발송비

서울,천안 전화비

그룹웨어,SMS,방화벽, 서버 관련 이용료

제세공과금 7,198,000 5,330,000 1,868,000



과 목
당기 전기 증감 산출근거

관 항 목

환경개선부담금 99,000*2

원격대학협의회회비 7,000,000*1

지급수수료 136,450,000 52,812,500 83,637,500

증명서발급비 60,000*2

등록금 카드외 결제 수수료 등

운영비 447,666,000 248,982,000 198,684,000

복리후생비 11,220,000 8,558,000 2,662,000

총무팀식사비 100,000*4

각 부처 모임 비용

교직원경조사비 100,000*6

교육훈련비 6,045,000 1,021,000 5,024,000

각 팀 교직원 연수비

교직원 워크샾 참가비

일반용역비 393,560,000 202,790,000 190,770,000

LMS 학사,웹서버 WAS엔진,홈페이지, 정보보안인증 등 유지 보수 비용

날개물류 900,000원 * 12월

콘텐츠개발 강사비 : 37과목 * 2학기 외

업무추진비 8,700,000 5,535,000 3,165,000

mou체결 등 업무시 비용

대외경조사비 100,000*6

홍보비 10,000,000 5,758,000 4,242,000 일반 홍보비

산학협약관련 홍보비

회의비 3,700,000 5,296,000 -1,596,000

교수회의외 준비비

행사비 3,001,000 9,772,000 -6,771,000

대학홍보 관련 행사비

기타운영비 11,440,000 10,252,000 1,188,000

(교수채용공고비700000+심사비400000+기타200000)* 2회

생수,냉온수기,건물소독비 등

연구학생경비 2,259,069,000 1,715,545,000 543,524,000

학생경비 1,963,069,000 1,532,382,000 430,687,000

교외장학금 20,000,000 102,855,000 -82,855,000

교외에서 지급받는 장학금 = 10000000 * 2학기

교내장학금 1,926,000,000 1,412,610,000 513,390,000

교내장학금 평균액 600000원 * 재학생수 1500 *2학기+시간제 200명*35,000*9학점
*2학기

학생지원비 17,069,000 16,917,000 152,000



과 목
당기 전기 증감 산출근거

관 항 목

각 학부별, 1학기 당 학생수*3,000원

입시관리비 296,000,000 183,163,000 112,837,000

입시경비 296,000,000 183,163,000 112,837,000

입시홍보 및 출장비

예비비 76,402,000 751,912 75,650,088

예비비 76,402,000 751,912 75,650,088

예비비 76,402,000 751,912 75,650,088

예측할수 없는 경비 지출 충당

고정자산매입지출 351,601,000 219,361,000 132,240,000

유형고정자산매입지출 232,501,000 211,417,000 21,084,000

건물매입비 114,001,000 -114,001,000

구축물매입비 38,500,000 50,100,000 -11,600,000 정화조 공사비 38,500,000*1

기계기구매입비 183,001,000 6,001,000 177,000,000

스튜디오 장비 및 서버교체 외

집기비품매입비 9,000,000 40,551,000 -31,551,000

집기비품구입비 900,000*10

차량운반구매입비 1,000 -1,000

도서구입비 2,000,000 763,000 1,237,000

신설전공 도서추가비용 2개전공*1000000

무형고정자산취득비 119,100,000 7,944,000 111,156,000

무형고정자산취득비 119,100,000 7,944,000 111,156,000

영상편지, 서버 관련 소프트웨어

자금지출총계 5,497,059,000 3,893,156,412 1,603,902,588



과 목
당기 전기 증감 산출근거

관 항 목

등록금수입

등록금수입

입학금

수업료

수강료수입

단기수강료

전입및기부수입 84,421,588 -84,421,588

전입금수입

경상비전입금

법정부담전입금

기부금수입 84,421,588 -84,421,588

일반기부금 84,421,588 -84,421,588

국고보조금수입

교육과학기술부

기타국고지원

기타보조금

교육부대수입

입시수수료수입

입학원서대

증명사용료수입

증명료

기타교육부대수입

기타교육부대수입

교육외수입

예금이자수입

예금이자

기타교육외수입

잡수입

특별회계사업수입

미사용전기이월자금

기초유동자산

유동자금

자금지출총계 0 84,421,588 -84,421,588

글로벌사이버대학교 (단위:원)

기금회계 자금예산서
(당기 : 2012년 03월 ~ 2013년 02월)  

(전기 : 2011년 03월 ~ 2012년 02월)



과 목
당기 전기 증감 산출근거

관 항 목

보수 0 1,000,000 -1,000,000

교원보수 0 0 0

직원보수 0 1,000,000 -1,000,000

직원급여

직원제수당 1,000,000 -1,000,000

관리운영비 0 16,300,000 -16,300,000

시설관리비 0 0 0

일반관리비 0 16,300,000 -16,300,000

여비교통비 2,500,000 -2,500,000

차량유지비

소모품비 800,000 -800,000

인쇄출판비 13,000,000 -13,000,000

난방비

전기수도료

통신비

제세공과금

지급수수료 0

운영비 0 0 0

연구학생경비 0 36,500,000 -36,500,000

학생경비 0 500,000 -500,000

교외장학금

교내장학금

학생지원비 500,000 -500,000

입시관리비 0 36,000,000 -36,000,000

입시경비 36,000,000 -36,000,000

예비비 0 30,621,588 -30,621,588

예비비 0 30,621,588 -30,621,588

예비비 30,621,588 -30,621,588

고정자산매입지출 0 0 0

유형고정자산매입지출 0 0 0

무형고정자산취득비 0 0 0

자금지출총계 0 84,421,588 -84,421,588

글로벌사이버대학교 (단위:원)

기금회계 자금예산서
(당기 : 2012년 03월 ~ 2013년 02월)  

(전기 : 2011년 03월 ~ 2012년 02월)



[별지 제1의3호서식]

학년별·학과별학생수명세서

(단위 : 명)

구분 학년별
계열별

정,현원

인문

사회

문화

예술

문화

경영

정원

외

시간

제
계

대

학

1학년
정 원 345 325 404 1804 2878

등록인원 345 325 200 870

2학년
정 원 310 325 448 1083

등록인원 248 216 31 495

3학년
정 원 345 205 564 1114

등록인원 350 201 50 601

4학년
정 원

등록인원

(소계)
정 원

등록인원

대

학

원

일 반

대학원

정 원

등록인원

전 문

대학원

정 원

등록인원

(소계)
정 원

등록인원

합 계
정 원 1000 205 650 1416 1804 5075

등록인원 943 201 541 81 200 1966

※ 계절제 학기 등록자는 등록인원에서 제외

25254-00411일

96.1.24 개정

210mm×297mm  

(인쇄용지(2급) 60g/㎡)



[별지 제1의1호서식]

전기말추정미수금명세서

□ 회계구분 : 교비

(단위 : 천원)

구 분 내 용 금 액 비 고

㈜ 서 울 문 고
B T 자 격 과 정

교 재 판 매 대
4 4 2 ,2 0 0

㈜ 영 풍 문 고
B T 자 격 과 정

교 재 판 매 대
7 5 0 ,7 5 0

합 계 1 ,1 9 2 ,9 5 0

※ 법인(학교)에 따라 필요한 경우 서식의 일부 조정(추가·삭제)이 가능함 2

5254-00211일

96.1.24 개정

210mm×297mm  

(인쇄용지(2급) 60g/㎡)



[별지 제1의2호서식]

전기말추정차입금명세서

□ 회계구분 : 교비

(단위 : 천원)

허가

근거
차입처

차입내역 전기말

잔 액

지 급

이자율

잔존상환

기 간

차기상환

예 정액
비 고

연월일 금 액

해 당 사 항 없 음

합 계

※ 법인(학교)에 따라 필요한 경우 서식의 일부 조정(추가·삭제)이 가능함 2

5254-00311일

96.1.24 개정

210mm×297mm  

(인쇄용지(2급) 60g/㎡)



[별지 제1의4호서식]

등록금명세서

(단위 : 천원)

구분

구분

(대학·  

계열)

과

정

세

분

학

기

학년

(학

기)

학생수

입학금 수업료

합계 비고1인당

금 액
금액

1인당

금 액
금액

인문

사회

학

사 4

신입

생
458 300 137,400 2,520 1,098,720 1,236,120

편입

98명

정원

외
26 300 7,800 1,680 43,680 51,480

24

학점

재학

생
377 2,520 950,040 950,040

소 계 861 145,200 2,092,440 2,237,640

문화

예술

학

사
4

신입

생
433 300 129,900 2,520 1,146,600 1,276,500

편입

63명

정원

외
55 300 16,500 1,680 92,400 108,900

24

학점

재학

생
417 2,520 1,050,840 1,050,840

소 계 905 146,400 2,289,840 2,436,240

합 계 1,766 291,600 4,382,280 4,673,880

시간제 200 0 0 640 252,000 252,000

BT과정 1,100 0 100 110,000 110,000

총 계 291,600 4,744,280 5,035,880

※ 학교에 따라 필요한 경우 서식의 일부 조정(추가·삭제)이 가능함(예, 기성회비수입 등)

25254-00511일

96.1.24 제정

210mm×297mm  

(인쇄용지(2급) 60g/㎡)



[별지 제1의5호서식]

인건비명세서

(단위 : 천원)

구 분 종 류 인 원
금 액

비 고
1인당평균액 금 액

교 원

급 여 13 38,923 506,000

제수당 13 3,630 47,200

법정부담금 13 4,000 52,000

퇴직금 0 0 0

합 계 13 46,553 605,200

강사료

시간강사 100 3,000 300,000

특별강사 1

합 계 100 3,000 300,001

조 교 인건비 13 18,076 235,000

직 원

급 여 27 23,333 630,000

제수당 364 9,840

법정부담금 27 2,022 54,600

퇴 직 금 0 0 0

합 계 27 25,720 694,440

임시직

임시직 0 0 1

노 임 1 600 7,200

퇴직금 0 0 0

합 계 1 600 7,201

총 계 1,841,842

※ 법인(학교)에 따라 필요한 경우 서식의 일부 조정(추가·삭제)가능함

25254-00611일

96.1.24 제정

210mm×297mm  

(인쇄용지(2급) 60g/㎡)


